
Protokół Nr 31/2010 
 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku w dniu 
27 stycznia 2010 roku. 
 
Przewodniczyli Przewodniczący Komisji – Robert Wietrzyk  
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła: 
Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu. 
 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Analiza materiałów na XL sesję Rady Powiatu w Kluczborku.  
3.Wolne wnioski.    
4.Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Do przedstawionego porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag 
jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
 
Ad.2 
 
Przewodniczący Komisji oddał głos Panu Staroście, który przedstawił projekt uchwały 
 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2010 Nr 
XXXIX/228/2009 Rady Powiatu w Kluczborku. Radny Leszek Krzyżanowski zapytał  
o zwiększenie deficytu budżetowego o kwotę 600.000,-zł. Starosta odpowiedział, że kwota ta 
wiąże się z tym, że w drugiej połowie lutego jest nabór do RPO WO 2007-2012 na zakup 
taboru autobusowego. Do tego jednak potrzebne jest zaplecze finansowe. Jeżeli stałoby się 
tak, że z jakiś powodów wniosek by odpadł, wówczas wycofamy się z tego zadnia. 
Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. Następnie  Pan Starosta 
przystąpił do przedstawienia projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu 
wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze powiatu 
kluczborskiego. Zgodnie z ustawą o sporcie kwalifikowanym jednostki samorządu 
terytorialnego mogą wspierać, w tym finansowo, rozwój tego sportu. W/w uchwała ma na 
celu wsparcie klubów sportowych mających siedzibę na terenie powiatu kluczborskiego 
uczestniczących we współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzonym 
 w określonej dyscyplinie sportu przez Polski Związek Sportowy lub podmioty działające  
z jego upoważnienia, oraz osiągające wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli w/w 
projekt uchwały. Kolejnym omówionym projektem jest projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
do wykonywania niektórych zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
kwalifikacji wojskowej w 2010 roku.  Powiat zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
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1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592  z późn. zm.)  
w związku z art. 35 ust 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 
2416 z późn. zm.) może zawrzeć z Wojewodą Opolskim porozumienie w sprawie 
wykonywania zadań publicznych  z zakresu administracji rządowej, a takim jest 
przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej”. Na wykonanie zadań wymienionych w § 1 
projektu uchwały Wojewoda Opolski przyznał dotację celową  w kwocie 17.500,- zł (dział 
750- administracja publiczna, rozdział 75045 – kwalifikacja wojskowa – § 2120 – dotacja 
celowa przekazana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumienia z organami administracji rządowej). Dotacja celowa zostanie 
przekazana w trzech równych transzach, kolejno w terminach do: 20 lutego 2010 r., 10 marca 
2010 r. oraz 10 kwietnia 2010 r. Propozycja przyjęcia do realizacji zadań od Wojewody 
Opolskiego wpłynęła w dniu  4 stycznia 2010 r. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 
w/w projekt uchwały. Kolejnym omówionym projektem uchwały jest projekt uchwały  
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/62/2003 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 17 lipca 2003 
r. w sprawie utworzenia publicznej placówki doskonalenia nauczycieli. Zmiana wiąże się  
z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 listopada 2009 r. 
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli, które obliguje organy prowadzące ośrodki 
doskonalenia nauczycieli do nowelizacji statutów tych placówek. W związku z powyższym 
statut Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku został dostosowany do 
nowych przepisów. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli projekt w/w uchwały. Kolejno 
Starosta  omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/184/2009 Rady 
Powiatu w Kluczborku z dnia 23. 04. 2009r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych powiatu kluczborskiego. Zmiana 
zapisów uchwały Rady Powiatu o wynagrodzeniach nauczycieli wynika z konieczności 
osiągania średnich zgodnych z określonymi w ustawie Karta Nauczyciela na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego nauczycieli w jednostce samorządu terytorialnego.  
Z wyliczeń dokonanych we wszystkich szkołach i placówkach oświatowych i po scaleniu 
tych wyliczeń wynika, że nie osiągnięto średniego wynagrodzenia nauczycieli na stopniach 
awansu: nauczycieli stażystów i nauczycieli mianowanych. Ogółem – różnica pomiędzy 
minimalnymi rocznymi wydatkami, jakie powinny być poniesione na wynagrodzenia w ciągu 
roku budżetowego a wydatkami poniesionymi rzeczywiście w 2009 r. na wynagrodzenia 
nauczycieli, wynosi: – 27.298.96,- zł, w tym wynagrodzenia stażystów to: 11.527.04,- zł., 
mianowanych: - 15.771.92,-zł a z pochodnymi ZUS pracodawcy: - 32.136.83,- zł. Liczba 
średniorocznych etatów nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
powiatu kluczborskiego wynosi: 313,64, w tym: dyplomowanych: 184,24 etatów, 
mianowanych: 56,50, kontraktowych: 57,45, a stażystów: 15,45. Z dokonanych wyliczeń, że 
w naszym samorządzie nie osiągnięto średniego wynagrodzenia na 71,95 etatach, co stanowi: 
22,94% wszystkich etatów, na jakich są zatrudnieni nauczyciele w powiecie kluczborskim. 
Aby zapobiec w następnym roku konieczności wypłaty dodatku uzupełniającego należy 
podwyższyć w widełkach wysokość środków przeznaczonych na dodatek motywacyjny, gdyż 
dotyczy on wszystkich nauczycieli, w ten sposób będzie możliwe podjęcie przez dyrektorów 
działań korygujących w trakcie roku budżetowego. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 
projekt w/w uchwały. Następnie przystąpiono do przedstawienia projektu uchwały w sprawie 
skargi Pani Danuty Łozickiej na Dyrektora PCPR w Kluczborku. Głos zabrał radny Maciej 
Tomaszczyk, który poprosił o opinię z PSP w Byczynie, Gimnazjum w Byczynie i OPS-u  
w Byczynie. Głos zabrał radny Leszek Krzyżanowski, który omówił stanowisko Komisji 
Rewizyjnej odnośnie skargi Pani Danuty Łozickiej. Głos zabrał radny Zdzisław Pelc, który 
powiedział, że należało zawiadomić stronę skarżącą o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, aby 
strona skarżąca również mogła się wypowiedzieć w tej sprawie. W ten sposób zachowano by 
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bezstronność w tej sprawie. Głos zabrał Radny Wojciech Smolnik, który powiedział, że Pani 
Danuta Łozicka twierdziła, że została obrażona przez Panią Dyrektor PCPR w Kluczborku, 
natomiast Pani Dyrektor twierdziła, że Pani Łozickiej nie obraziła, natomiast skarga na 
pracownika jest skargą na Starostę , którą rozpatruje  Komisja Rewizyjna. Kilku radnych 
ustnie zgłosiło wniosek, aby wycofać z porządku obrad najbliższej sesji projekt uchwały 
w sprawie skargi Pani Danuty Łozickiej na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kluczborku oraz poprosić Komisję Rewizyjną o uzupełnienie postępowania  
o opinię z PSP, Gimnazjum i OPS w Byczynie oraz zaproszenie Pani Danuty Łozickiej na 
posiedzenie Komisji rewizyjnej w sprawie skargi. Przewodniczący Komisji poddał  pod 
głosowanie. Za w/w wnioskiem głosowało 4 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu.  
Następnie Starosta przedstawił analizę sprawozdania Starosty Kluczborskiego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kluczborskiego za rok 2009. Radny Maciej 
Tomaszczyk poprosił o wyniki badań ankietowych przeprowadzonych wśród uczniów pod 
kątem oczekiwań odnośnie zajęć pozalekcyjnych i ich atrakcyjności oraz poszerzenia oferty 
aktywnego i pożytecznego spędzania czasu wolnego. Radny Maciej Tomaszczyk w/w wyniki 
otrzyma w najbliższym czasie. Członkowie Komisji przyjęli sprawozdanie jednogłośnie. 
Następnie przystąpiono do analizy sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu  za okres od 
8.12.2009 r. do 13.01.2010 r. Radny Leszek Krzyżanowski zapytał pkt 3 obrad Zarządu 
Powiatu w dniu 29 grudnia 2009 r. w sprawie stanowiska przedstawionego przez 
Przewodniczącego Zarządu Powiatu Namysłowskiego dotyczące piętnowania mniejszości 
niemieckiej. Pan Starosta wyjaśnił, że chodzi o zamieszanie medialne spowodowane przez 
radnego Semiku Jacka Pawlickiego a nakierowane na przedstawicieli mniejszości 
niemieckiej, Zarząd Powiatu Namysłowskiego uznał za stosowne wyrazić swoje oburzenie 
z tego tytułu, więc napisał takie pismo, które trafiło między innymi do powiatu 
kluczborskiego. Starosta powiedział, że Zarząd doszedł do wniosku, że nie będzie 
wystosowywał podobnego stanowiska. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli 
sprawozdania Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 8.12.2009 r. do 13.01.2010 r. 
 
 
 
Ad.3 
 
 
Głos zabrała Radna Irena Kielar, która powiedziała, że nie ma płatnych godzin SKS, a tylko 
dodatkowa 19 godzina wychowania fizycznego. Pieniądze przeznaczone na godziny sks-ów 
muszą być prawidłowo wykorzystane.  
Głos zabrał Radny Wojciech Smolnik, który zgłosił wniosek, aby zobligować Naczelnika 
Wydziału Edukacji do corocznego składania wniosków do Ministerstwa Sportu o środki  
z funduszu zajęć rekreacyjno-sportowych.  
Głos zabrał radny Leszek Krzyżanowski, który zapytał o zwolnienie ordynatora oddziału 
wewnętrznego. Pan Starosta odpowiedział, że Rada nie ma kompetencji, aby odwołać kogoś 
ze stanowiska ordynatora.   
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Ad.4 
 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu  
i Rozwoju Gospodarczego podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu                                                                         
i zamknął dzisiejsze posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
                                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                   Robert Wietrzyk 
 
    
 
 
   Protokołowała 
 
Katarzyna Hołdys 
 

 


